
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

40 Státní dluh:
Paralely v zadlužování současné 
a předválečné republiky

42 Bělorusko:
Navzdory diktátorskému 
režimu je země pro podnikání 
západoevropských firem 
přitažlivá

8 Zprávy, které by vám 
neměly uniknout

44 The Economist:
12 Ovládnutí firmy:

Pět způsobů, jak ukořistit firmu
Hollywood je stále více závislý 
na zahraničních divácích

lidé
18 Nathaniel Rothschild:

Potomek britských finančníků 
se spojuje se zadluženými 
indonéskými podnikateli

20 Sarf al-lslám Muammar al-Kaddáfí: 
Syn libyjského vůdce čelí 
vyhrocené situaci v zemi

21 Moti Keren:
Nový šéf Unileveru 
pro střední Evropu 
Kdo kam

firm y & trhy
22 Hutnictví:

Modřanskou potrubní drží 
nad vodou zakázky ČEZ 

24 Obchod:
Makro i Tesco letos otevřou 
internetový prodej 

26 Potravinářství:
Slovák Anton Dérer prodává 
v Německu české pivo 
pod vlastní značkou

28 Energetika:
Dostavba jaderné elektrárny 
Temelín se může zpozdit až o pět let

29 Firemní zoom

rozhovor týdne
30 Maroš Bréda:

Specialista na podnikání v Asii 
o byznysu v Číně

politika & byznys
34 Sociální politika:

Koalice konečně našla obrysy 
nového důchodového systému 

37 Komentáře:
Vladimír Bezděk, člen NERV; 
Jaromír Drábek, ministr práce 
a sociálních věcí

analýzy & trendy
38 Zadlužená Evropa:

Tři důvody, proč nemusí záchranný 
fond eurozónu spasit

názory & kom entáře
46 Pavel Dědek, Deloitte:

Čekání na bílého rytíře
47 Robert Břešťan:

Umírat nebudeme, 
ale změna je nutná

47 Jan Duspěva, čepro:
Jak se bránit nekvalitnímu benzinu?

48 Project Syndicate:
Joseph E. Stiglitz o příčinách 
a vyústění demokratické 
revoluce v Tunisku

49 Citáty týdne

trh realit
50 Novinky ve výstavbě:

Evropské město kultury Plzeň 
dostává novou tvář

právo & daně
52 Daňové přiznání:

Berní úřady se při výběru daní řídí 
novými pravidly 

54 Souběh funkcí:
Kumulace funkcí ve vedení firmy 
může podle rozsudku Nejvyššího 
správního soudu přijít draho

kariéra & řízení
56 Sociální sítě:

Pracovní kontakty pomáhají 
budovat i komunitní sítě

peníze & burzy
58 Investice:

Zlato neztrácí na popularitě

60 Technická muzea:
Kde se můžete v Česku pokochat 
historickou technikou 

64 Automobily:
Honda CR-V 

66 Moje vášeň:
Fotografování Pavla Kohouta

Titulní strana: Shutterstock


